Segunda-feira, 23 de fevereiro de 2026 
2ª Sessão Legislativa, 19ª Legislatura 

EXPEDIENTES DO DIA 

ITEM 1 - Projeto de Lei do Executivo 0607-2026. Súmula: - Autoriza o Executivo Municipal 

a abrir um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil 

reais), e dá outras providências. (PRESIDENTE ENCAMINHARÁ ÀS COMISSÕES) 

ITEM 2 - Projeto de Lei do Executivo 0608-2026. Súmula: - Autoriza o Executivo Municipal 

a abrir um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), 

e dá outras providências. (PRESIDENTE ENCAMINHARÁ ÀS COMISSÕES) 

ITEM 3 - Projeto de Lei do Executivo 0609-2026. Súmula: - Autoriza o Executivo Municipal 

a abrir um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 307.853,00 (trezentos e sete mil e 

oitocentos e cinquenta e três reais), e dá outras providências. (PRESIDENTE 

ENCAMINHARÁ ÀS COMISSÕES) 

ITEM 4 - Projeto de Lei do Executivo 0610-2026. Súmula: - Autoriza o Poder Executivo 

Municipal a firmar Termo de Colaboração com o Centro de Apoio Esperança - CAE,